
 
 

Vytvořeno  31.7.2018 9:24:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.07.2018  
 
Návrh na personální posílení KÚ - informatik 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - informatik  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Informatici Městského úřadu v Kuřimi ve dvou pracovnících od roku 2004, zajišťovali původně 
především: 
 
1. správu počítačové sítě úřadu, udržovali její funkčnost, starali se o bezpečnost lokálního 
síťového prostředí, 
2. komplexně pečovali o komunikační techniku úřadu, poskytovali IT pomoc a podporu 
v aplikacích na koncových PC uživatelům MěÚ, 
3. zajišťovali spolu s odbory smlouvy s dodavateli techniky a programového vybavení, včetně 
nákupu, přejímky a servisu, zajišťovali provozuschopnost odbavovacího pracoviště městského 
rozhlasu, pečovali o radary měření rychlosti ve městě, 
4. zpracovávali dokumentaci k zajištění činnosti informačních technologií městského úřadu jako 
celku i jeho jednotlivých částí ve spolupráci s odbory úřadu, plánovali rozpočet pro oblast IT, podávali 
návrhy na obnovu zastaralých zařízení, technicky zajišťovali systém voleb. 
 
Během uplynulých 14 let se však činnost informatiků výrazně rozšířila: 
 
Ve druhé polovině roku 2005 bylo na Městském úřadu rozhodnuto o pořízení a nasazení komplexního 
informačního systému IS GINIS od společnosti GORDIC spo. s.r.o., který započal pořízením jádra 
systému GINIS a prvním modulem matrika, registrem obyvatel a pokračoval postupným dokupováním 
dalších potřebných modulů. Postupně se tak rozšířil až do dnešní podoby 49-ti modulů, kdy je 
používán všemi úředníky a je tak rozšířen po všech odborech na úřadu. Každodenní péče 
o bezproblémový chod systému, úpravy a metodickou pomoc uživatelům kladou velké časové nároky 
na oba informatiky. Počet zaměstnanců úřadu je 64. 
 
V roce 2006 dochází ke kompletní rekonstrukci objektu Městská knihovna v Kuřimi. V knihovně se 
rozšiřuje tým knihovnic, buduje se nové technické zázemí, knihovna pořizuje vlastní servery, tel. 



 
 

Vytvořeno  31.7.2018 9:24:55 2

ústřednu připojuje se na optický kabel - Internet, buduje knihovnický systém CLAVIUS. Technický 
chod PC a serverů a ostatní techniky v budově zajišťují informatici MěÚ, stejně jako podporu 
uživatelů. Na serverech knihovny je v současnosti připojeno více jak 100 menších knihoven v celém 
regionu. 
 
Ještě v témže roce vzniká požadavek na vybavení dvou pracovišť s PC, kopírovacím zařízením 
a scannerem na Kulturním domě v Kuřimi. Realizaci a následný technický servis opět zajišťují 
informatici MěÚ. 
 
Na přelomu roku 2006 a 2007 probíhá rekonstrukce Centra sociálních služeb Jungmannova 950. 
Technickou stránku zajišťují informatici MěÚ. Starají se o chod stravovacího systému, provádí servis 
lokální sítě, provádí připojování nájemců kanceláří k Internetu v 1. NP.) 
 
Od roku 2007 dosud, vypomáhá informatikům brigádník. Řeší lehčí prac. úkoly, na které nezbývá 
informatikům časový prostor. Pracuje na smlouvu o pracovní činnosti. 
 
V roce 2008 bylo na MěÚ Kuřim spuštěno hned několik projektů, CzechPOINT, CDBP (cestovní 
doklady s biometrickými prvky), Proběhla kompletní konsolidace serverů a úřad získává samostatné 
datové pole, což klade větší nároky na správu. 
 
V roce 2010 proběhla přestavba plaveckého bazénu na Wellness Kuřim. Informatici se aktivně 
účastnili již kontrolních dnů na stavbě a snažili se pozitivně a v rámci možností přizpůsobit technickou 
infrastrukturu budovy a zlepšit její budoucí funkčnost. Po slavnostním otevření v roce 2010 opět 
kompletně zajišťují technický servis serverů a všech PC v budově, podporují uživatele v aplikacích. 
V tomto roce je realizován další projekt EU - eGON a z informatiků se stávají školitelé. 
 
V roce 2011 realizují informatici projekt EU - Technologické centrum, elektronická spisová služba 
a vnitřní integrace úřadu ORP Kuřim. Opět je zde nárůst činnosti, která související s novým 
technologickým centrem a jeho správou. 
 
V roce 2014 proběhla přestavba bývalé Kotelny na ul. Popkova na multifunkční sál. Technický chod 
budovy zajišťují informatici MěÚ. V budově Radnice je vybudován poplachový a zabezpečovací 
systém. 
 
V roce 2015 informatici vybudovali druhou zkušební místnost budoucích řidičů v kancelářském 
komplexu na ul. Šumavská 15, Brno. Opět zajišťují její každodenní technický servis. 
 
V roce 2016 přibylo několik nových modulů do informačního systému GINIS (autorizovaná konverze 
dokumentů, centrální registr smluv, rozšiřují se agendy CzechPOINTů a jejich napojení na vnitřní 
systémy úřadu. Realizace projektu EU - Konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim. 
 
V roce 2017 došlo k rozšíření poplachového a tísňového systému na radnici Kuřimi o kamerový 
systém. Vybudován byl kamerový systém na hasičské zbrojnici v Kuřimi. 
 
V roce 2018 byl dokončen projekt EU - Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního 
a výstražného systému na lokální úrovni.  
Dále bude dokončena nová Sportovní hala, Informatici se aktivně účastní kontrolních dnů na stavbě. 
V současné době ve dvou stálých pracovnících, bude velmi těžké zabezpečit technický chod tohoto 
nového objektu. Dále probíhá rekonstrukce Kulturního domu v Kuřimi, tam je situace obdobná jako 
v předešlém případě. 
 
Informatici kromě všech výše uvedených činností, technicky podporují dle možností ještě 9 obcí ve 
správním obvodu, dále Centrum technických služeb a Centrum sociálních služeb Kuřim - Penzion. 
Spravují kamerový systém města, kamerový systém hasičské zbrojnice, kamerový systém radnice, 
kamerový systém knihovny. Starají se celkem o více než 220 PC a 25 serverů. Počet zaměstnanců 
úřadu je 76. 
 
Informatici mají v současné době ještě více práce, kromě „běžných“ prací popsaných výše se oba 
soustředí na práce pověřence ochrany osobních údajů (GDPR) dle nové evropské právní úpravy jak 



 
 

Vytvořeno  31.7.2018 9:24:55 3

pro MěÚ, tak pro obce správního obvodu, Městskou knihovnu Kuřim, Centrum sociálních služeb 
Kuřim, Wellness Kuřim a Centrum technických služeb Kuřim. 
 
Závěrem: 
za dobu cca 14-let došlo postupně k podstatnému nárůstu: 
- počtu zaměstnanců úřadu a počtu zaměstnanců ve spravovaných městských objektech, 
- technického a softwarového vybavení všech uživatelů, 
- technického a softwarového vybavení ve spravovaných městských objektech, 
- zákonných povinností, především plnění povinností dle nařízení EU - GDPR. 
 
 
Z výše popsaných důvodů žádáme tímto o zřízení jednoho pracovního místa informatika na dobu 
neurčitou, tím pádem navýšení počtu zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu Kuřim na 
78, a to od 1. 9. 2018. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM      zřizuje 1 nové pracovní místo referenta Odboru kanceláře úřadu - informatika Městského 
úřadu Kuřim a stanovuje  celkový počet zaměstnanců města Kuřimi zařazených do Městského úřadu 
Kuřim na 78, a to od 1. 9. 2018. 
 
Termín plnění: 1. 9. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 


